CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 12 /2017

O vereador João Barbi Dogui,

no uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para

realize um estudo junto ao setor competente da municipalidade

visando implantar sentido único de direção nas Ruas Tristão de

Ataíde, sentido Gilberto Freire e Jorge Amado sentido Janete

Clair.

JUSTIFICATIVA: É público e notório que as ruas citadas são de

larguras reduzidas, dificultando e muitas vezes exigindo dos

motoristas manobras arriscadas quando depara se com carros

estacionados nos dois sentidos da via, nota-se, portanto que

com a referida implantação de sentido único nas vias

possibilitaria mais segurança tanto para motoristas como para

condutores de bicicletas e até mesmos pedestres.

Sala das Sessões José Luis Correia

 6 de Fevereiro de 2017

JOÃO BARBI DOGUI

Vereador PSD